

PRACTICAL REASONS AND RATIONALITY – A CRITIQUE OF THE DESIRE BASED REASONS-MODEL

Alf Andreas Bø



Hva handler masteroppgaven din om?

Som tittelen indikerer handler den om praktiske grunner og rasjonalitet. For å være mer presis forsøker jeg å forstå hva det vil si å ha en grunn til å gjøre noe og hvorfor det eventuelt vil være rasjonelt å handle ut i fra denne grunnen. Jeg undrer selvfølgelig på hva det vil si å være rasjonell også.

Hva argumenterer du for/mot i oppgaven?

Jeg argumenterer for at Bernard Williams' såkalte «internalistiske» teori om praktiske grunner er en lite attraktiv posisjon. Videre argumenterer jeg for at Williams' argumenter mot den såkalte «eksternalistiske» teorien om praktiske grunner ikke utgjør noen trussel for den eksternalistiske posisjonen jeg presenterer. En posisjon sterkt inspirert av Derek Parfit, T. M. Scanlon, Joseph Raz og Warren Quinn. Jeg sier også litt mer forsiktig at denne eksternalistiske posisjonen mer eller mindre er det samme som Aristoteles sa en gang for lenge siden.

Hvorfor bør andre lese oppgaven din?

Hvis det er en grunn til at noen bør lese oppgaven min, så må det være at den muligens kan være nyttig for en som vil sette seg inn i debatten mellom internalistene og eksternalistene. Det er en vanskelig og noe uoversiktlig debatt. Jeg håper også at oppgaven min kan få en leser som i utgangspunktet tror han eller hun er enig med Williams til å tenke seg om en gang til.

Hva er dine planer for fremtiden?

Akkurat nå er jeg gruppelærer i FIL1001 og tar et kurs i filosofihistorie. Trives veldig godt med det. Jeg jobber også deltid i bokhandel. Til høsten skal jeg undervise i Ex. phil. i Barcelona. Jeg har kommet inn på et masterkurs i antikk filosofi ved Oxford fra oktober, hvis jeg klarer å skrape sammen noen penger, så drar jeg nok dit. Jeg gleder meg selvfølgelig masse til både Barcelona og Oxford. Ellers pønsker og skriver jeg på diverse prosjekter og idéer. Kanskje de utvikler seg til en doktorgradssøknad før eller senere. Ut over det har jeg planer om å gå lang tur på fjellet og bygge meg en hytte på et fint sted.